O nich to prorokował w *Biesach* Dostojewski, iż pociągną Rosję w przepaść zagłady i zniszczenia (por. przypowieść o opętanym z Gerazy; Łk 8 27–36, którą pisarz umieścił jako epigraf do powieści oraz komentarz w liście do Apollona Majkowa wysłanym z Drezna 9/21 października 1870). Na przykład jeden z głównych „biesów”, Mikołaj Wsiewołodowicz Stawrogin, to obywatel „kantonu Uri w Szwajcarii”.

⁶⁸ Stepan Trofimowicz Wierchowieński w powieści *Biesy* wygłasza „przestrożę-proroctwo” przed „nadchodzącym chamem” (*gradiuszczij cham*, D.